singulis querelis ad Aposíol icam Sedem habere reciir-
süm, prouidere ipsis super boc paterna diligeníia curaremus. Nos igiíur 
aduersus occupa íores , deíentores , prasumptores, moles ía íores , et iniu-
r ia íores hüismodi , illo voleníes eisdem Magisír is , Docíor ibus , eí Schola-
ribus remedio subuenire, per quod ipsorum compescaíur íemeri ías , el 
aliis adiíus commiííendi similia p rac luda íur , discretioni vestra, per 
Aposíolica scripía mandamus qua íenüs , vosdüo , auí vnus ves í rorum, 
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pcr vos, vel aliüm, scu alios, cíiam si siní extra loca in quibus dcputati 
cstis Conscruatorcs ef iudiccs, prcfalis Magisfris, Doctoribus, Scholari-
bus, vniucrsitati, ac pcrsonis cfficacis defensionis praesidio assistentcs, 
non pcrmitfatis cosdcm super his ct quibus libet aliis bonis, ct iuribus ad 
Magistros, Doctores, ct Scbolares Vniucrsi tatém, et personas singulas 
prazdictas spectantibus, ab eisdem, vel qui büsuis aliis indcbitc molestan, 
vel eis grauamina, vel seu dámna vel iniurias irrogari facturi, dictis Ma-
gistris, Doctoribus, Scholaribus, Vniuersitati, et Personis singiilaribus, 
cíim ab eis, vel procuratoribus suis,auf eorüm ali quo fueritis requisiti,de 
predictis, et aliis Pcrsonis quibuslibet, super restitutione huiusmodi Cas-
trorum, Villarum, terrarum,et aliorum locorum iurisdictionüm, iurium, ct 
bonorinn mobiliiim, et immobilium reddi tuüm; ct prouentüm, ct aliorum 
quorumcümque bonorum, neenó de quibuslibet molestis, iniuriis, at que 
damnis, praesentibus, et futuris, in illis videlicct, quee iuditialcm requirunt 
¡ndaginem, sunnnarie, et de plano sine strepitu, et figura iuditii, in aliis 
vero prout qualitas negotiorum exegerit iustitiae complcmentum; occupa-
tores, de ten tores ,praesumptores ,moles ta íores . et iniuriatores huiusmodi 
necnon contradictores quoslibet, et rebelles cuiuscumque dignitatis, sta
tus, gradus, ordinis, aut conditionis extiterint, quando cumque, et quoties 
cumquc expedierit, auctoritate nostra per censuram ecclcsiasticam appe-
llatione postposita compescendo, inuocato si ad hoc opus fuerit auxilio 
brachii secularis, non obstantibus tam felicis rccordationis Bonifacii 
Papae Octaui preedecessoris nostri, in quibus cauetur, ne aliquis extra 
süámCiui ta tém.e t iámaf ine suse Dioecesis.ni si in certis exceptis casibus, 
et in illis vltra vnámdiaatam dioecesis ad iudiciüm euocetur.seu neiudices, 
et Conseruatores a Sede deputati praedicta, extra Ciuitates, et Dioeceses 
in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procederé , siue alii , vcl 
aliis vices suas committere, aut aliquis vltravnam diaetamafineDioeccsis, 
eorümdem trahere praesumant dummodo vltra duas dietas aliquis aucto
ritate praísentium non trahatur. Seü qüod de aliis, quam de manifestis 
iniuriis, et violentiis, ac aliis quae iudicialem requirunt indaginem poenis 
in eos si secus egerint, et in id procurantes adiectis Conseruatores se 
nullatenus intromitant, quam aliis quibuscumque constitutionibus á prae-
decessoribus Romanis Pontificibus, tam de iudicibus delegatis, et Con-
servatoribus, quam personis vltra certum numerum ad iudiciüm non vo-
candis, aut aliis edictis, qme nostras possent in hac parte iurisdictioni, 
aut potestaí i eiusque libero exercitio quo modo libet obuiare, sed si 
aliquibüs communiter, vel diuisim a preedicla sit Sede indullum, quod ex 
communicari suspendí , vel interdici, scu extra, vel ultra certa loca ad iu
diciüm euocarinon possint, per litteras Apostól icas , non facientcs plenam, 
et expressam, ad de verbo ad verbum, de indulto huiusmodi mentionem, 
et eorum personis locis, ordinibus, et nominibus propriis, et qualibcí 
diclae Sedis inchilgenlia, generali, vel speciali cuiusciimquc tenoris exis-
tat per quam praescnlibus non expressa, vel toíaliter non inserta nostra; 
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iurisdiclionis cxplicalio, in hac paríe valeaf quomodo libei ¡mpcdiri, ct de 
qua ctiiusque foto tcnore de verbo ad verbüm, in nostris litteris habenda 
sií mcntio spccialis. Ceeíervm, volumus, ct aucioritatc Apostólica decer-
nimus, quod quilibct vestrum proscqui valeat articülum, etiam pcr alium 
inchoatumquamuis idem inchoans nullo fuerit impedimento canónico, prae 
peditus quodque á datis prcsentium sit vobis, et vnicuique vestrüm in 
preemissis ómnibus, et eorüm singulis coeptis,et non coeptis, prasentibus, 
et futuris perpetuata potestas, eí iurisdictio attributa, ut eo vigore, eaque 
firmitate possitis in prsemissis ómnibus ccepíis, et non coeptis, prsesenti-
bus, ct futuris, etpro preedictis procederé , ac si omnia, et singula coram 
vobis coepta fuissent, et iurisdictio vestra, et cuiuslibet vestrum, in prse-
dictis ómnibus, et singulis per citationem, vcl modúm alium perpetuata le-
gitimitate extitisset constitutione prgedicta süper Conseruatoribus, et alia 
qualibet in contrarium edita non obstante, prsesentibus pos tdecenniüm mi -
nime valituris, Datis Consíantiae tertio Kalendas lanuarii. Pontificatus 
nostri. Anno primo.